Quid enim, si, cum nosset deperditam esse chartam 
vel forte concrematam vel alio modo diminutam, 
hanc requiri adsimulans et ad difficultatem pro-
ductionis respiciens huiusmodi facit petitionem. Et 
postquam hoc ab actore vel petitore fuerit iuratum et 
inscriptionum pagina apud competentem iudicem 
deposita, tunc necessitatem imponi ei, qui protulit 
chartam de qua quaeritur, iterum eam apud iudicem 
criminis proferre, quatenus possit apud eum crimen 
falsitatis ventilari. Sin autem dicat non esse sibi 
possibile eam ostendere, quia per fortuitos casus 
huiusmodi copia ei abrepta est, tunc subeat sacra-
mentum, quod neque habet eandem chartulam neque 
alii eam dedit nec apud alium voluntate eius 
constituta est nec dolo malo fecit, quominus ea 
appareat, sed re vera ipsa chartula sine omni dolo 
deperdita est et productio eius sibi impossibilis est: et 
si tale subeat sacramentum, ab huiusmodi necessitate 
eum relaxari. Quod si praedictum iusiurandum 
subire minime maluerit, tunc quasi falsa chartula 
nullas habeat vires adversus eum, contra quem 
prolata est, sed sit penitus vacuata: neque enim 
ulterius poenam produci contra eos qui non 
iuraverunt volumus, cum forsitan quidam subtili 
reverentia tenti nec verum sacramentum praestare 
patiuntur. 

Eandem autem copiam ei praestamus, donec causa 
apud iudicem ventilatur. Si enim iam plenissimum 
finem accepit et neque per appella-tionem suspensa 
est neque per solitam retrac-tationem adhuc lis 
vivere speratur, tunc satis durum est huiusmodi 

to authorize a complaint of this kind, lest cases may 
be protracted indefinitely, and matters which have 
already been settled by this means, may again be 
opened, and the opposite of what We have intended 
occur.

Given on the tenth of the Kalends of March, during 
the Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

Epitome graec. Const. Iustiniani ex Bas.

22.- If mentioned some in opinion so that it 
produces an instrument, against he himself, but 
against another anyone, but no which there will be to 
take advantage of to him to another one, it refused to 
produce it, like fearing for that reason some damage, 
but the one that requests that the document is 
exhibited maintained that no damage him cause to 
that, but that this was received money of which there 
are to be convicteds with the produced document, or 
that by him alleges some other cause, but that would 
be harmed very many, if the instrument did not take 
place, wants the constitution, that the one that has the 
instrument it produces it, if it does not have to 
undergo no damage with this production. But if in 
fact the presentation of the instrument produces 
break to him, it is not forced to exhibit it, every time it 
agrees more to hide it to him, than to present it.